et nonnullis Mediolanensem archipresbiterum^e, ⁶⁾ eligentibus in pastorem, pro quibus procuratores partium ad sedem apostolicam destinati non solum diversa, sed et^{f)} adversa tam de consuetudine^{g)} quam de pluribus aliis proponere curaverunt, sicut ea omnia vobis sub bulla nostra mittimus annotata, de quibus cum non possent facere nobis fidem, in-
 5 quisicionem eorum nos oportuit delegare^{h)}. Quocirca discretioni [vestre]ⁱ⁾ per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis^{j)}, qui fuerint evocandi, et inquisita super omnibus diligentissime veritate, specialiter autem, utrum de antiqua et approbata consuetudine omnes et singuli tam abbates quam prepositi^{k)} ac etiam capellani parem cum ordinariis⁷⁾ in^{l)} electione Mediolanensis archiepiscopi vocem habeant^{m)}, et, si nec omnes nec parem,
 10 qui et quantam, utrum videlicet non in singulis ordinum, sed in ordinibus singulorum sit paritas attendenda vel potius ius eligendi penes ordinarios tantum resideat et ceteri propter honestatem solummodo vocari consueverintⁿ⁾ ad cautelam utrumve omnes vocati fuerint an aliqui premissi^{o)}, quid^{p)} etiam potestatis aut iuris episcopi suffraganei habeant^{q)} in negotio memorato, et que inveneritis per vestras nobis litteras fideliter intimetis, ut per
 15 relationem vestram instruti commodius in ipso negotio procedamus prefigentes partibus terminum competentem, quo recepture sententiam nostro se conspectui representent.

Quodsi non omnes et cetera, tu^{r)}, frater episcopo, cum eorum altero^{s)} et cetera.

Datum Laterani, VII Idus^{t)} Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

113.

20 *Innocenz III. erlaubt den Erzbischöfen und Bischöfen in Frankreich, Konkubinarier von der aufgrund eines Statuts des Kardinallegaten G(u)ala von S. Martino inkurrierten Exkommunikation zu absolvieren und bei Notwendigkeit jene, die als Exkommunizierte zelebriert haben oder noch zelebrieren, zu dispensieren und ihnen eine angemessene Buße aufzuerlegen; befiehlt ihnen, die Dispens von Delinquenten, die öffentlichen Skandal verursachen, dem Papst vorzu-*
 25 *behalten; und ermahnt sie, keine Geldstrafen zu verhängen.*

Lateran, 1212 Juni 7.

Reg. Vat. 8, fol. 99 (Nr. 113 bzw. 109).

Bosquet 378, Nr. 111 (!) = Baluze II 642, Nr. 113 = Migne, PL, 216, 623, Nr. 113. – Poth. Reg. 4525; Bréquigny, Table chronologique, IV 533.

30 ^{e)} Darnach mediantibus, getilgt durch Unterpungierung des ersten und letzten Buchstabens. ^{f)} Fehlt bei Bosquet und Migne. ^{g)} consuetudine. ^{h)} -l- korr. aus -u-. ⁱ⁾ So Bosquet und Migne. ^{j)} vocati; vocatis bei Bosquet und Migne. ^{k)} p(re)- mit zusätzlicher pro-Kürzung. ^{l)} Darnach ee mit Kürzung darüber gestrichen. ^{m)} h(abe)nt; habeant bei Bosquet und Migne. ⁿ⁾ consueveru(n)t; so auch Bosquet; consueverint bei Baluze und Migne. ^{o)} p(re)- mit zusätzlicher pro-Kürzung. ^{p)} qui; Bosquet: quod;
 35 *emendiert zu quid bei Baluze und Migne.* ^{q)} h(abe)nt; habeant bei Bosquet und Migne. ^{r)} Bei Baluze und Migne folgt: ea. ^{s)} Bei Baluze und Migne folgt: ea. ^{t)} Fehlt bei Bosquet und Migne.